АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДВИНСКОЕ»

Холмогорский район Архангельская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2011 года

                  №  18

О порядке
ценного и перечней особо видов определения
учреждения автономного или бюджетного имущества движимого
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010г. № 538 «О порядке отнесения », руководствуясь Решением Совета депутатов МО «Двинское» от 20 марта 2003 г. № 59 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию «Двинское», Уставом муниципального образования «Двинское» администрация МО «Двинское» постановляет:
имущества движимого ценного автономного или бюджетного учреждения к категории особо имущества
1. , согласно Приложению.
имущества движимого ценного автономных или бюджетных учреждений, находящегося в собственности муниципального образования «Двинское» и относящегося к категории особо имущества Перечней и формирования имущества движимого ценного Порядок определения видов особо Утвердить
2. Администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» до 01.05.2011 года обеспечить формирование учреждений.
 автономных или бюджетных имущества движимого ценного особо перечней
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник муниципального образования».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника по финансовой части Золотилову И.А.
Глава муниципального образования

               «Двинское»

      Е.В.Ермолина

	Приложение к постановлению администрации МО  «Двинское» от 15.09.2011г. № 18

Порядок
определения видов особо учреждений, находящегося в собственности муниципального образования «Двинское» и
имущества автономных или бюджетных  Перечней и формирования имущества движимого ценного
относящегося к категории особо имущества
 движимого ценного

I. Основные положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010г. № 538 «О порядке отнесения ».
имущества движимого ценного автономного или бюджетного учреждения к категории особо имущества
2. Настоящий Порядок разработан в целях определения видов особо ).
Перечни (далее - имущества движимого ценного автономных или бюджетных учреждений, находящегося в собственности муниципального образования «Двинское» и относящегося к категории особо имущества Перечней автономных или бюджетных учреждений (далее - Учреждения), находящегося в собственности муниципального образования «Двинское», и определяет процедуру формирования и ведения имущества движимого ценного
II. Определение видов особо имущества
 движимого ценного

3. Установить следующие виды особо  для Учреждений, в отношении которых Администрация муниципального образования «Двинское» осуществляет функции и полномочия учредителя:
имущества движимого ценного
- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает
50 тыс. рублей;

- иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50 тыс. рублей, без которого осуществление Учреждениями предусмотренных их уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

III. Формирование и ведение Перечней

4. Ведение  осуществляется Учреждениями. Ведение Перечней осуществляется как на бумажном носителе, так и в электронной форме по установленной форме (Приложение 1).
Перечней
5. Формирование Перечней, ведение, внесение изменений в  осуществляется следующим образом.
Перечни
Учреждения предоставляют в администрацию муниципального образования «Двинское» (далее - администрация) заявку по установленной форме (Приложение 2). Подаваемая Заявка должна быть согласована с соответствующими структурными подразделениями Администрации МО «Двинское».

Администрация в течение 20 (двадцати) рабочих дней рассматривает представленную Учреждением Заявку.

По результатам рассмотрения администрация согласовывает (не согласовывает) .
, указанного в Заявке имуществаПеречни
6. Изменения в Перечни вносятся в случаях:

- выбытия объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ;
имущества движимого ценного
- приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ;
имущества движимого ценного
- изменения данных уже включенных в Перечни.

7. Решение об отнесении имущества к категории особо ) утверждается распоряжением Администрации муниципального образования «Двинское».
имущества, изменение данных об имуществе отнесенном к особо ценному движимому имуществу движимого ценного (исключении имущества из категории особо имущества движимого ценного
8. Для внесения изменений в Перечень Учреждения ежеквартально до 15 (пятнадцатого) числа месяца следующего за отчетным кварталом представляет Заявку в администрацию. Подаваемая Заявка должна быть согласована с соответствующим структурным подразделением Администрации МО «Двинское».

9. Решение об отнесении имущества к категории особо  принимается одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества за Учреждениями.
имущества движимого ценного
      10. В случае создания Учреждений путем изменения типа существующего Учреждения соответствующее структурное подразделение Администрации МО «Холмогорский муниципальный район», при подготовке предложения о создании Учреждений готовит Перечни в соответствии с положениями настоящего Порядка.  подлежат согласованию с соответствующими структурными подразделениями администрации, и является неотъемлемой частью предложения о создании Учреждений.
Перечни

	                             Приложение 1

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества муниципальногоимущества
 движимого ценного автономного или бюджетного учреждения, находящегося в собственности муниципального образования «Двинское» и относящегося к категории особо
Наименование учреждения     _______________________________________________

 Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Администрация муниципального образования  «Двинское»

	№ п/п
	Полное наименование  объекта движимого имущества, марка, модель
	Инв. номер (учетный) (при наличии)
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (тыс. руб.)
	Примечание

Директор ________________    _____________________(Ф.И.О.)

        (подпись)

Главный бухгалтер ________________    ______________(Ф.И.О.)

                       (подпись)

Исполнитель ________________    _____________________(Ф.И.О.)

               (подпись)

	                                         Приложение 2

ЗАЯВКА

 об утверждении перечня (о внесении изменений, дополнений в перечень, исключении из перечня)  имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Двинское» и относящегося к категории особо  имущества
 движимого  ценного

    Прошу утвердить перечень (включить, исключить, внести изменения в перечень)  имущества, относящееся к категории особо ценного.

	№ п/п
	Полное наименование  объекта движимого имущества, марка, модель
	Инв. номер (учетный) (при наличии)
	Год ввода в

эксплуатацию
	Балансовая стоимость (тыс. руб.)
	Примечание

Директор ________________    _____________________(Ф.И.О.)

        (подпись)

Главный бухгалтер________________    _______________(Ф.И.О.)

                        (подпись)

Исполнитель________________    _____________________(Ф.И.О.)

                      (подпись)

СОГЛАСОВАНО:

руководитель отраслевого структурного подразделения

администрации МО «Двинское»